
Nemrtví 5×51.
Autor: Simon Tatham's Puzzle Collec�on

h�ps://www.chiark.greenend.org.uk/~sgtatham/puzzles/
Tabulka obsahuje prázdná pole a zrcadla. Doplňte do všech prázdných polí jednoho z nemrtvých – ducha (D), 
upíra (U) nebo zombie (Z). Čísla po okraji tabulky uvádí, kolik nemrtvých je z daného směru vidět, přičemž 
zrcadla mění směr pohledu o 90° (viz jedna z linií v příkladu).
Platí, že zombie jsou vidět vždy. Duchové jsou vidět pouze po odrazu zrcadla. Upíři jsou vidět pouze, když 
nejsou odrazem zrcadla.
Počet jednotlivých nemrtvých je uveden u tabulky na šedém pozadí, otazník udává, že vám číslo není známo.

Příklad:
1

1

11 3

3

3

2

2

22

2

0 0

0

4

1

1

11 3

3

3

2

2

22

2

0 0

0

4

D

D

DDDD

Z

Z

Z

U U

U

0

0

0

00

0

0

00 1

1

1

1

4

4

4

2

2 2

2

4

5

4

duchové

upírů

zombie

Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 547
9. až 15. 10. 2023



Nemrtví 7×72.
Autor: Simon Tatham's Puzzle Collec�on

h�ps://www.chiark.greenend.org.uk/~sgtatham/puzzles/
Tabulka obsahuje prázdná pole a zrcadla. Doplňte do všech prázdných polí jednoho z nemrtvých – ducha (D), 
upíra (U) nebo zombie (Z). Čísla po okraji tabulky uvádí, kolik nemrtvých je z daného směru vidět, přičemž 
zrcadla mění směr pohledu o 90° (viz jedna z linií v příkladu).
Platí, že zombie jsou vidět vždy. Duchové jsou vidět pouze po odrazu zrcadla. Upíři jsou vidět pouze, když 
nejsou odrazem zrcadla.
Počet jednotlivých nemrtvých je uveden u tabulky na šedém pozadí, otazník udává, že vám číslo není známo.

0

0

0

0

0

0

000

0 00

2

2

2

4

4

4

4

4

5

5

53

3

3

3

1

8

12

5

duchů

upírů

zombie

Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 547
9. až 15. 10. 2023


	1: Stránka 1
	Stránka 2

